附件
一、仁化县2018年公共服务用地基准地价制订成果
（一）评估范围

本次仁化县公共服务用地基准地价制订的工作范围为仁化县城区以及各建制镇（包括董塘镇、长江镇、周田镇、黄坑镇、石塘镇、扶溪镇、城口镇、大桥镇、红山镇、闻韶镇）城镇规划区范围，评估总面积约112.10平方公里。
（二）基准地价内涵

本次公共服务用地基准地价是指熟地条件下的地价，即指在设定容积率、法定最高使用年期，公共服务用地土地开发程度为“三通一平”条件下的土地使用权价格。
公共服务用地基准地价内涵：估价期日为2018年12月1日，设定容积率为1.0，土地使用年期为50年，土地开发程度为“三通一平”（即宗地红线外通路、通电、通上水，宗地红线内场地平整）条件下，公共服务用地土地使用权的区域平均单位面积地价。根据仁化县土地市场的发展情况和政府地价管理的需要，选用级别价作为基准地价的基本表现形式。公共服务用地级别价采用单位面积地价。具体表现形式：
表1-1 仁化县基准地价内涵表

	土地用途

项目
	公共服务用地

	估价期日
	2018年12月1日

	土地开发程度
	三通一平

	法定使用年期
	50年

	设定容积率
	1.0

	价格表现形式
	单位面积地价

	
	级别价


注：①“三通一平”指宗地红线外通路、通电、通上水，宗地红线内场地平整。②单位面积地价=土地总价/土地总面积。

（三）仁化县公共服务用地基准地价成果

1、城区级别基准地价

表1-2 仁化县城区公共服务用地级别基准地价结果表

	价格形式
级别
	单位面积地价

	
	元/平方米
	万元/亩

	Ⅰ级
	480
	32.00

	Ⅱ级
	390
	26.00

	Ⅲ级
	300
	20.00

	Ⅳ级
	240
	16.00

	Ⅴ级
	180
	12.00


表1-3 仁化县城区公共服务用地土地定级结果表
单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面积比例

	Ⅰ级
	新东大街——仁桥北路——沿江路——新城路——黄塘东路——盈锦花园北侧规划路所包含范围；
	0.21
	0.39%

	Ⅱ级
	1 锦霞大道——锦江路——锦江——文峰路——丹霞大道——沿江路——锦城公园东侧现状路——解放东路——晖景园北侧规划路——建设路北侧规划路——仁化汽车客运站东侧规划路——九龄路西侧规划路所包含范围（Ⅰ级范围除外）；

2 环山路——丹霞山1号西北侧规划路——丹霞山1号东北侧规划路——丹霞山-1号东南侧规划路所包含范围；
	4.31
	7.91%

	Ⅲ级
	东湖花园北侧规划路——建设路——建设路北侧规划范围——锦霞大道南侧规划范围——九龄路南端规划路——评估范围边界线——丹霞大道东侧规划范围——丹霞大道东侧建成区——锦江所包含范围（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）；
	10.43
	19.13%

	Ⅳ级
	1 建设路南北两侧规划路围成范围；
2 X800东西两侧规划范围；
3 锦江东侧——仁桥东路——仁桥东路北侧规划路所包含范围；
④仁化苗圃场南侧现状路——宝能丹霞山展示中心东侧第二条规划路——宝能丹霞山展示中心南侧第二条规划路——丹霞大道所包含范围（Ⅱ、Ⅲ级范围除外）；
	9.84
	18.05%

	Ⅴ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ范围除外）
	29.72
	54.52%

	合计
	54.51
	100%


注：①表中级别范围是概略描述，使用时请注意参照公共服务用地级别基准地价图，以基准地价图结合文字说明确定级别范围，若出现图文不一致情况，应以基准地价图为准；下同。

2、各镇级别基准地价
表1-4 仁化县各镇公共服务用地级别基准地价结果表

	序号
	地区
	公共服务项目用地

	
	
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级

	
	
	单位面积地价
	单位面积地价
	单位面积地价

	
	
	元/平方米
	万元/亩
	元/平方米
	万元/亩
	元/平方米
	万元/亩

	1
	周田镇
	315
	21.00
	225
	15.00
	157
	10.47

	2
	长江镇
	315
	21.00
	225
	15.00
	157
	10.47

	3
	董塘镇
	315
	21.00
	225
	15.00
	157
	10.47

	4
	大桥镇
	315
	21.00
	225
	15.00
	157
	10.47

	5
	黄坑镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60

	6
	城口镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60

	7
	扶溪镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60

	8
	石塘镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60

	9
	闻韶镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60

	10
	红山镇
	300
	20.00
	210
	14.00
	144
	9.60


表1-5周田镇公共服务用地土地定级结果表
单位：平方公里
	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	X1023——G323——周田中学西南侧所在规划路——周田中学东南侧所在规划路——周田中学东北侧——G323——周田中心小学东北侧所在规划路——周田中心小学西北侧所在规划路所包含范围；
	0.41
	1.43%

	Ⅱ级
	铁路东侧所在规划路——G106——南韶高速北侧所在规划路——周田中学东北侧所在规划路——G323——周田中心小学东北侧所在规划路所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.51
	1.77%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	27.76
	96.80%

	合计
	28.68
	100%


表1-6 长江镇公共服务用地土地定级结果表
单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	X336——长江镇人民政府北侧所在规划路所包含范围——Y519——S246——中心公园北侧所在规划路——邮政银行长江支行东侧规划路——S246——X336；
	0.27
	7.76%

	Ⅱ级
	X336西南侧所在规划路——锦江东侧所在规划路——锦江北侧所在规划路——锦江支流西侧所在规划路——长江卫生院南侧所在规划路——长江卫生院东侧所在规划路所包含范围——S246——中心公园东侧第二条规划路——邮政银行长江支行北侧所在规划路——中心公园东侧第三条规划路——中心公园南侧规划路北侧规划范围——锦江支流——Y51南侧所在规划路——Y519西北侧规划范围——长江中学南侧所在规划路——长江中学西侧所在规划路——长江财政所东北侧现状路——X336（Ⅰ级范围除外）；
	0.57
	16.38%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	2.64
	75.86%

	合计
	3.48
	100%


表1-7 董塘镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	莲塘路西侧所在规划路——繁塘路——仁塘路——S345——繁塘路——董塘镇人民政府北侧一小部分范围——董塘中心小学西侧规划路的西侧一小部分范围——董塘中心小学南侧所在规划路所包含范围；
	0.17
	1.57%

	Ⅱ级
	铁路东侧规划路——董塘镇社区居民委员会西侧规划路——董塘中心小学南侧规划路——莲塘路西侧规划路——繁塘路南侧第二条规划路——莲塘路——董塘支局南侧规划路——仁塘路东南侧规划路——董塘镇中心卫生院东侧规划路——S246北侧规划路——S246——仁塘路——天诚幼儿园西侧规划路——仁塘路北侧规划路——繁塘路东北侧规划路——加油站南侧现状路——董塘法庭北侧现状路所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.85
	7.87%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	9.78
	90.56%

	合计
	10.80
	100%


表1-8 大桥镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	虹桥路中心镇区建设范围；
	0.11
	13.58%

	Ⅱ级
	虹桥路北侧规划路——323国道——评估范围边界线（Ⅰ级范围除外）；
	0.25
	30.86%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	0.45
	55.56%

	合计
	0.81
	100%


表1-9 黄坑镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	X320西北侧所在规划路——黄坑铭源希望小学东北侧所在规划路——黄坑铭源希望小学东侧所在规划路——X320——河流东侧所在规划路——黄坑中学南侧规划路——X320——黄坑镇黄坑村村民委员会西南侧规划路——黄坑镇黄坑村村民委员会西北侧所在规划路所包含范围；
	0.18
	9.84%

	Ⅱ级
	①X320西北侧所在第三条规划路——黄坑镇黄坑村村民委员会西北侧规划路——黄坑镇黄坑村村民委员会西南侧规划路——X320东南侧所在规划路——黄坑镇黄坑村村民委员会西南侧第二条规划路；
②黄坑铭源希望小学东北侧所在规划路——黄坑铭源希望小学西北侧第二条规划路——园岭排西侧所在规划路——园岭排西南侧规划路——新屋西侧规划路——河流北侧陆地——X320——黄坑铭源希望小学东侧所在规划路所包含范围；
	0.41
	22.40%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	1.24
	67.76%

	合计
	1.83
	100%


表1-10 城口镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	城口学校东侧所在规划路——城口镇城群村村委会北侧所在规划路——G106西侧所在规划路——城口司法所北侧所在规划路——X336——城口镇卫生院东侧所在规划路——河流分流东北侧——G106——X335——城口税务局南侧规划路所包含区域；
	0.22
	6.29%

	Ⅱ级
	G106东西侧规划范围区域（Ⅰ级范围除外）；
	0.74
	21.14%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	2.54
	72.57%

	合计
	3.50
	100%


表1-11扶溪镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	中国石油东侧河流交汇处以南范围——扶溪学校北侧所在规划路——扶溪学校南侧所在规划路——S342——扶溪镇紫岭村村民委员会北侧所在现状路——扶溪镇卫生院南侧所在现状路——扶溪财政所西侧区域所包含范围；
	0.12
	5.58%

	Ⅱ级
	中国石油东侧河流交汇处以南范围——扶溪派出所南侧所在现状路——蓝田艺术幼儿园东侧第二条规划路——扶溪学校东北侧所在规划路——扶溪学校北侧所在规划路所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.36
	16.75%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	1.67
	77.67%

	合计
	2.15
	100%


表1-12石塘镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	S345南北两侧区域（双峰寨-石塘镇卫生院路段）所包含范围；
	0.09
	4.13%

	Ⅱ级
	双峰寨西侧所在现状路——S345北侧所在现状路——石塘镇卫生院东侧所在规划路——S345南北侧区域（石塘镇卫生院-仁化县石塘林业站路段）——S345——仁化县财政局石塘财政所西侧所在规划路——S345南侧所在规划路所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.53
	24.31%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	1.56
	71.56%

	合计
	2.18
	100%


表1-13 闻韶镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	S342省道东西两侧区域（闻韶林业站-闻韶派出所路段）所包含范围；
	0.07
	2.66%

	Ⅱ级
	闻韶林业站南侧规划路——闻韶镇水电管理所东侧规划路——共青团闻韶希望小学北侧一部分——共青团闻韶希望小学东侧规划路——S342——S342西侧规划范围（闻韶卫生院-闻韶派出所路段）所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.24
	9.13%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）。
	2.32
	88.21%

	合计
	2.63
	100%


表1-14 红山镇公共服务用地土地定级结果表

单位：平方公里

	级别
	级别范围
	面积
	占总面

积比例

	Ⅰ级
	X335东西两侧区域（红山镇水电管理所-红山镇中心小学路段）所包含范围； 
	0.04
	2.61%

	Ⅱ级
	红山中学以北规划范围区域——红山镇水电管理所西侧规划路——红山卫生所南侧第三条规划路——X335——红山镇中心小学南侧规划路——X335东侧规划范围区域（红山镇人民政府-中心小学路段）所包含范围（Ⅰ级范围除外）；
	0.14
	9.15%

	Ⅲ级
	评估范围内其他区域（Ⅰ、Ⅱ级范围除外）
	1.35
	88.24

	合计
	1.53
	100%


（四）用地类型修正
本次公共服务用地基准地价是指在设定容积率、法定最高使用年期，设定土地开发程度的条件下的土地使用权区域平均价格，采用基准地价系数修正法进行宗地评估时，应按规定选用相应修正系数（详见“二、仁化县2018年公共服务用地基准地价制订成果修正体系”）。

（五）附则

基准地价公布之后，县人民政府将根据土地市场变化，委托仁化县自然资源局适时对基准地价进行调整更新。

二、仁化县2018年公共服务用地基准地价
制订成果修正体系
（一）公共服务用地基准地价修正体系

仁化县公共服务用地修正体系包括：区域因素修正、容积率修正、使用年期修正、期日修正、临路条件修正、其他个别因素修正和土地开发程度修正等。

1、计算公式
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式中：

	P宗
	——
	待估宗地地价

	P地
	——
	待估宗地所在区域的级别价

	Ki
	——
	第i个区域因素修正系数

	Kt
	——
	其他用地类型修正系数

	Kv
	——
	容积率修正系数

	Ky
	——
	使用年期修正系数

	Kq
	——
	期日修正系数

	Kl
	——
	临路条件修正系数

	Kg
	——
	其他个别因素修正系数

	D
	——
	土地开发程度修正值


2、修正体系
（1）区域因素修正

表2-1仁化县公共服务用地区域因素修正系数表
	优劣度

因素
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	人口状况
	人口密度高
	人口密度较高
	人口密度一般
	人口密度较低
	人口密度低

	修正系数
	0.0614
	0.0307
	0
	-0.0184
	-0.0368

	繁华程度
	距商服中心近、在农贸市场范围内，人流畅旺
	距商服中心较近、离农贸市场较近，人流较畅旺
	距商服中心有一定距离，与农贸市场距离一般、人流量一般
	距商服中心较远，所在地区商业气氛平淡，人流较少
	距商服中心远，独立、小型、零星的商业用地

	修正系数
	0.0438
	0.0219
	0
	-0.0131
	-0.0262

	基本设施状况
	市政供水、供电保证率高，排水状况好，周围学校、银行、邮电局（所）、医院等生活设施配套完备
	市政供水、供电保证率较高，排水状况较好，周围学校、银行、邮电局（所）、医院等生活设施配套较完备
	市政供水、供电保证率一般，排水状况一般，周围学校、银行、邮电局（所）、医院等生活设施配套一般
	市政供水、供电保证率较低，排水状况较差，离学校、银行、邮电局（所）、医院等生活设施有一定的距离
	市政供水、供电保证率低，排水状况差，离学校、银行、邮电局（所）、医院较远，生活设施配套不完备

	修正系数
	0.0438
	0.0219
	0
	-0.0131
	-0.0262

	交通条件
	道路通达度高，距长途汽车站、火车站、交通方便
	道路通达度较高、距长途汽车站、火车站较近，交通较方便
	道路通达度一般、距长途汽车站、火车站距离一般，交通一般
	道路通达度较低、距长途汽车站、火车站较远，交通较差
	道路通达度低、距长途汽车站、火车站远，交通不方便

	修正系数
	0.0376
	0.0188
	0
	-0.0113
	-0.0226

	环境条件
	周围绿化程度高、景观好，低噪音、环境优美、无水污染
	周围绿化程度较高、景观较好，噪音较低、基本无水污染
	周围有一定的绿化、景观一般，有轻微的噪音污染、水污染
	周围绿化程度较低、景观较差、噪音污染较大，水污染较严重
	周围绿化程度低或没绿化、景观差，噪音大，水污染严重

	修正系数
	0.0334
	0.0167
	0
	-0.0100
	-0.0200

	城镇规划
	规划前景好
	规划前景较好
	规划前景一般
	规划前景较差
	规划前景差

	修正系数
	0.0302
	0.0151
	0
	-0.0091
	-0.0182


（2）容积率修正
表2-2公共服务用地单位面积地价容积率修正系数表

	容积率
	≤1.0
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	1.6
	1.7
	1.8

	修正系数
	1.0000
	1.0310
	1.0601
	1.0876
	1.1137
	1.1385
	1.1623
	1.1851
	1.2069

	容积率
	1.9
	2.0
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	2.6
	2.7

	修正系数
	1.2280
	1.2483
	1.2680
	1.2870
	1.3054
	1.3233
	1.3407
	1.3577
	1.3742

	容积率
	2.8
	2.9
	3.0
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	3.5
	3.6

	修正系数
	1.3902
	1.4059
	1.4213
	1.4363
	1.4509
	1.4653
	1.4794
	1.4931
	1.5067

	容积率
	3.7
	3.8
	3.9
	4.0
	4.1
	4.2
	4.3
	4.4
	4.5

	修正系数
	1.5199
	1.5330
	1.5458
	1.5583
	1.5707
	1.5829
	1.5948
	1.6066
	1.6182

	容积率
	4.6
	4.7
	4.8
	4.9
	5.0
	5.5
	6.0
	6.5
	≥7.0

	修正系数
	1.6296
	1.6409
	1.6520
	1.6629
	1.6737
	1.7255
	1.7742
	1.8203
	1.8639


注：①本表适用于采用单位面积地价测算宗地价格；②当宗地容积率在上述容积率之间时，容积率修正系数需根据上表有关数据线性内插计算得到。线性内插公式：当r1＜r＜r2（即r1、r2为修正系数表中r的相邻容积率）时，x1、x2为r1、r2对应的容积率修正系数，容积率的修正系数：x=x1+（x2-x1）×（r-r1）/（r2-r1）。
（3）使用年期修正

按照土地还原利率为5.5%，公共服务用地法定最高出让年期为50年，计算公共服务用地使用年期修正系数。年期修正系数计算公式如下：
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式中：

	Ky
	——
	使用年期修正系数

	ml
	——
	实际使用年期

	m
	——
	土地使用权法定最高出让年限

	r
	——
	土地还原利率


表2-3公共服务用地使用年期修正系数表
	使用年限
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	修正系数
	0.0560
	0.1090
	0.1593
	0.2070
	0.2522
	0.2950
	0.3356
	0.3741
	0.4106
	0.4452

	使用年限
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	修正系数
	0.4780
	0.5090
	0.5385
	0.5664
	0.5928
	0.6179
	0.6417
	0.6642
	0.6856
	0.7058

	使用年限
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	修正系数
	0.7250
	0.7432
	0.7604
	0.7768
	0.7922
	0.8069
	0.8208
	0.8340
	0.8465
	0.8584

	使用年限
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	修正系数
	0.8696
	0.8803
	0.8904
	0.8999
	0.9090
	0.9176
	0.9257
	0.9335
	0.9408
	0.9477

	使用年限
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50

	修正系数
	0.9543
	0.9605
	0.9664
	0.9720
	0.9773
	0.9824
	0.9871
	0.9917
	0.9959
	1.0000


注：①在进行宗地评估时可根据公式Ky=[1－（1÷（1+ r）ml）]÷[1－[1÷（1+ r）m]直接计算；②表中为公共服务用地还原利率取5.5％条件下的年期修正系数。

（4）个别因素修正

1）临路条件修正
表2-4临路条件修正系数表

	临路

条件
	临生活型主干道
	临混合型主干道
	临生活型次干道
	临交通型干道
	临支路
	临老街、小巷
	不临路

	修正

系数
	1.15~1.20
	1.10~1.15
	1.05~1.10
	0.98~1.02
	0.88~0.93
	0.85~0.90
	0.80~0.85


2）其他个别因素修正

其他个别因素修正系数（Kg）的计算公式为：

Kg=∏（1+Kgi）

表2-5公共服务用地其他个别因素修正系数表
	优劣度

因素
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	宗地面积
	面积适中，对土地利用极为有利
	面积对土地利用较为有利
	面积对土地利用无不良影响
	面积较小，对土地利用有一定影响
	面积过小，对土地利用产生严重影响

	修正系数
	0.02
	0.01
	0
	-0.01
	-0.02

	宗地形状
	形状规则，对土地利用合理
	形状较规则，土地利用较为合理
	形状一般，土地利用无不良影响
	形状不规则，对土地利用不合理
	形状不规则，对土地利用产生严重影响

	修正系数
	0.02
	0.01
	0
	-0.01
	-0.02

	宗地地势
	地势平坦
	地势较平坦，坡度<2%，对建筑无影响
	地势较平坦，坡度<5%，对建筑影响较小
	地势不太平坦，需考虑坡度的影响
	地势很不平坦，需经过平整才能使用

	修正系数
	0.02
	0.01
	0
	-0.01
	-0.02

	宗地地质
	地质条件优
	地质条件较优
	地质条件一般
	地质条件较差
	地质条件差

	修正系数
	0.02
	0.01
	0
	-0.01
	-0.02

	距离铁路或高架路、桥
	大于50米，基本不受影响
	小于50米，受影响程度较小
	小于30米，受影响程度一般
	小于15米，受影响程度较大
	10米以内，严重受影响

	修正系数
	0
	-0.01
	-0.03
	-0.05
	-0.10


（5）土地开发程度修正

仁化县公共服务用地基准地价为“三通一平”（宗地红线外通路、通电、通上水，宗地红线内场地平整）土地开发程度下的熟地价格。当运用基准地价法进行宗地评估时，若宗地未达到或超过基准地价设定开发程度时，应酌情扣除或增加相应开发费用。
表2-6土地开发程度修正值表

单位：元/平方米
	土地开发项目
	场地平整
	通路
	通电
	通上水
	通下水
	通信
	通燃气
	合计

	开发费
	20～40
	15～35
	25～45
	15~25
	10～20
	5～15
	10～20
	100~200


注：①通路、通电、通上水、通下水、通信等分项开发费用，应按主干线、次干线、分支线路等不同酌情选用上限值、中间值或下限值；②场地平整是指厚度在±0.3米以内的人工挖、填、运、找平，平均厚度在±0.3米以外执行土方相应定额项目；③本表数据为每平方米土地的土地开发程度修正值。
（二）公共服务用地其他用地类型修正系数
结合仁化县实际情况，分析仁化县不同用地类型的地价水平和有关交易案例，综合确定仁化县公共服务用地类型修正系数如下表。
表2-7  仁化县其他用途土地用地类型修正系数表

	一级用地类别
	编码
	用地

类型
	适用基准地价类型
	修正系数
	主要应用范围
	对应城市用地分类

	公共管理与公共服务用地

公共管理与公共服务用地
	0801
	机关团体用地
	公共
服务
用地
公共
服务
用地
	1.0
	机关团体用地指用于党政机关、社会团体、群众自治组织等的用地。
	A1行政办公用地

	
	0802
	新闻出版用地
	
	1.1
	新闻出版用地指用于广播电台、电视台、电影厂、报社、杂志社、通讯社、出版社等的用地。
	

	
	0803
	教育用地
	
	1.0
	指用于各类教育用地，包括高等院校、中等专业学校、中学、小学、幼儿园及其附属设施用地，聋、哑、盲人学校及工读学校用地，以及为学校建配的独立地段的学生生活用地
	A3教育科研用地

	
	0804
	科研用地
	
	1.0
	指独立的科研、勘察、研发、设计、检验检测、技术推广、环境评估与检测、科普等科研事业单位及其附属设施用地
	A3教育科研用地

	
	0805
	医疗卫生用地
	
	1.1
	指医疗、保健、卫生、防疫、康复和急救设施等用地。包括综合医院、专科医院、社区卫生服务中心等用地；卫生防疫站、专科防治所、检疫中心和动物检疫站等用地；对环境有特殊要求的传染病、精神病等专科医院用地；急救中心、血库等用地
	A5医疗卫生用地

	
	0806
	社会福利用地
	
	1.0
	指为社会提供福利和慈善服务的设施及其附属设施用地。包括福利院、养老院、孤儿院等用地
	

	
	0807
	文化设施用地
	
	1.0
	指图书、展览等公共文化活动设施用地。包括公共图书馆、博物馆、档案室、科技馆、纪念馆、美术馆和展览馆等设施用地；综合文化活动中心、文化馆、青少年宫、儿童活动中心、老年活动中心等设施用地
	G绿地与广场用地

	
	0808
	体育用地
	
	1.0
	指体育场馆和体育训练基地等用地，包括室内外体育运动用地，如体育场馆、游泳场馆、各类球场及其附属的业余体校等用地，溜冰场、跳伞场、摩托车场、射击场，以及水上运动的陆域部分等用地，以及为体育运动专设的训练基地用地，不包括学校等机构专用的体育设施用地
	A4体育用地

	
	0809
	公共设施用地
	
	0.8
	公共设施用地指用于城乡基础设施的用地。包括给排水、供电、供热、供气、邮政、电信、消防、环卫、公用设施维修等用地。不含负责营运上述项目单位营业办公用地。
	U公用设施用地

	
	0810
	公园与绿地
	
	0.8
	公园与绿地指城镇、村庄内部的公园、动物园、植物园、街心花园和用于休憩及美化环境的绿化用地。
	G绿地与广场用地

	交通运输用地
	10
	交通运输用地
	
	0.8
	包括铁路用地、轨道交通用地、公路用地、城镇村道路用地、交通服务设施用地、农村道路、机场用地、港口码头用地、管道运输用地
	S道路与交通设施用地
H2区域交通设施用地

	
	
	地上公共停车场
	
	1.1
	地上公共停车场：经营性地上公共停车场和停车库用地
	R21住宅用地中附属（地上）停车场用地
S42社会停车场用地

	特殊
用地
	0903
	监教场所用地
	公共
服务
用地
	1.0
	监狱、看守所、劳改场、戒毒所等建筑用地
	

	
	0906
	风景名胜设施用地
	
	1.1
	风景名胜（包括名胜古迹、旅游景点、革命遗址等）景点及管理机构的建筑用地。景区内的其他用地按现状归入相应地类
	H9其他建设用地（风景名胜区）
A7文物古迹用地


注：①本表用地类型划分主要参考《土地利用现状分类》（GB/T 21010-2017）中二级类用地；
②同时适用表中所列用地类型中的两种或两种以上时，根据针对性原则确定其中一个或按比例分摊，不得重复修正；
③根据《关于支持新产业新业态发展促进大众创业万众创新用地的意见》（国土资规〔2015〕5号），国家支持发展的新产业、新业态建设项目，属于研发设计、勘察、检验检测、技术推广、环境评估与监测的项目，可按科教用途落实用地；属于水资源循环利用与节水、新能源发电运营维护、环境保护及污染治理中的排水、供电及污水、废物收集、贮存、利用、处理以及通信设施的项目，可按公用设施用途落实用地；新业态项目土地用途不明确的，可经县级以上城乡规划部门会同国土资源等相关部门论证，在现有国家城市用地分类的基础上制定地方标准予以明确，向社会公开后实施；
④凡是不在以上范围内的其他用地应按程序评估加以确定。
三、仁化县2018年公共服务用地基准地价制订成果图
	序号
	图件名称

	1
	仁化县城区公共服务用地基准地价图

	2
	周田镇公共服务用地基准地价图

	3
	长江镇公共服务用地基准地价图

	4
	董塘镇公共服务用地基准地价图

	5
	大桥镇公共服务用地基准地价图

	6
	黄坑镇公共服务用地基准地价图

	7
	城口镇公共服务用地基准地价图

	8
	扶溪镇公共服务用地基准地价图

	9
	石塘镇公共服务用地基准地价图

	10
	闻韶镇公共服务用地基准地价图

	11
	红山镇公共服务用地基准地价图
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